
segunda-feira, 07 de deZeMBrO de 2009 5
Diário Oficial

Executivo  5

PrEFEITUrA mUNICIPAL DE PIÇArrA
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 014/2009

Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Medicamentos, Material Odontológico, Medicamentos 
da Farmácia Básica e Material Laboratorial.
Data, Hora, Local: 18/12/2009 às 10h00min na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. 
Contato fone (94) 3422 1341 
Edital e informações: Das 08: h as 14: h, no mesmo endereço 
supracitado, onde o edital poderá ser obtido isento de qualquer 
taxa, mediante a gravação em disquete virgem e formatado, CD 
ou pen drive, fornecido pelo interessado que se identificar.

Piçarra – PA, 04 de dezembro de 2009.
Pregoeira - PMP

PrEFEITUrA mUNICIPAL DE PIÇArrA
NúmErO DE PUBLICAÇÃO: 50737

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2009
Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Material de limpeza e higiene e Material de Expediente.
Data, Hora, Local: 17/12/2009 às 9h00min na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. 
Contato fone (94) 3422 1341.
Edital e informações: Das 08: h as 14: h, no mesmo endereço 
supra, onde o edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante a gravação em disquete virgem e formatado, CD ou 
pen drive, fornecido pelo interessado que se identificar.

Piçarra – PA, 03 de dezembro de 2009.
Pregoeira - PMP

Pregão Presencial nº. 013/2009
Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Aquisição de veículos. (01 tipo ambulância, 02 tipo 
perua) 
Data, Hora, Local: 18/12/2009 às 9h00min na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. 
Contato fone (94) 3422 1341.
Edital e informações: Das 08: h as 14: h, no mesmo endereço 
supra, onde o edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante a gravação em disquete virgem e formatado, CD ou 
pen drive, fornecido pelo interessado que se identificar.

Piçarra – PA, 03 de dezembro de 2009.
Pregoeira - PMP

PrEFEITUrA mUNICIPAL DE OrIXImINÁ
NúmErO DE PUBLICAÇÃO: 51072

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Aviso de Homologação, Modalidade: Pregão Presencial 
nº PP-006-PMO/2009. Objeto: aquisição de 5000(cinco mil) 
cestas natalinas destinadas às pessoas carentes de recursos. 
Vencedor: TAPAJÓS & SANTOS LTDA - ME, com o valor total 
de R$-171.650,00(Cento e Setenta e Um Mil, Seiscentos e 
Cinqüenta Reais). Recursos: Próprio do Município. Dotação: 
1515.081221030.2093. Homologo a Licitação – Luiz Gonzaga 
Viana Filho. 04 de Dezembro de 2009.

Oriximiná, 04 de dezembro de 2009.
IVONALDO DA LUZ sILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM/PA.
Extrato de Dispensa de Licitação. Dispensa n° 10 / 2009 – Objeto: 
Contratação de Serviços de Locação de mais 02 ônibus, em 
caráter de emergência, para execução de transporte de alunos 
da Rede Estadual de Ensino, fundamento no art. 24, inciso IV 
da Lei 8.666/93 e alterações.  PARTES: Prefeitura Municipal de 
Ourém e Silva & Silva LTDA - ME.Valor: R$-20.400,00. Vigência: 
01/11/2009 até 31/12/2009.

PrEFEITUrA mUNICIPAL DE ABAETETUBA 
NúmErO DE PUBLICAÇÃO: 50635

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 10/2009
    AVIsO DE EXTrATO DE CONTrATOs

Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros.
Origem: Pregão Pres. (SRP) nº 010/2009, Objeto: Aquisição 
Matérias Permanentes e Matérias Instrumentais.
Número e Valor dos Contratos: Nº 140-09-R$ 133.168,00–Dias 
& Pantoja Ltda - Nº 141/09-R$ 105.000,00-Média Com Serv e 
Representações Ltda– Nº 142-09-R$ 61.698,20-Raimundo de 
Nazaré da Silva Quaresma Ltda -  Nº 143-09-R$ 1.208.448,00–S 
de J F Quaresma Papelaria-Me -  Nº 144-09-R$ 17.802,00-Telma 
Maria Margalho Cardoso-Me – Nº 145-09-R$ 215.911,80-Bom 
Bons E Descartáveis Ltda – Nº 146-09-R$ 32.900,00-Sigmaringa 
Com Dist E Representações Ltda-Me – Nº 147-09-R$ 320.521,76-
K S Guanais Construções Ltda – Nº 148-09-R$ 652.000,00_J P 
de Castro e Serviços - Prazo dos Contratos: 12 meses.

             Abaetetuba/Pa, 25 de novembro de 2009.
  ANSELMO SOVENEY MORAES

Presidente da CPL

PrEFEITUrA mUNICIPAL DE UrUArÁ
NúmErO DE PUBLICAÇÃO: 51033

A Prefeitura Municipal de Uruará publica adendo nº 001/09 
que altera o Edital do concurso nº 001/09 no anexo III e 
estrutura das provas por cargo. O adendo estará disponível no 
site WWW.fundacaojoaodovale.com.br, www.uruara.pa.gov.br 
Uruará, 04/12/09

PrEFEITUrA mUNICIPAL DE BELÉm
NúmErO DE PUBLICAÇÃO: 50700

GABINETE DO PREFEITO
COmIssÃO PErmANENTE DE LICITAÇÃO

rEsULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
TOmADA DE PrEÇO Nº 028/2009 - CPL/PmB/sEUrB
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público o 
resultado final da TOMADA DE PREÇO Nº 028/2009 – CPL/
PmB, cujo objeto é a Execução dos Serviços de Engenharia 
com Fornecimento de Material, das Instalações do Hospital de 
Retaguarda HPSM Faciola   – SEURB, que a empresa FErCOL 
ENGENHARIA LTDA, foi a vencedora do referido certame, com 
a proposta no valor de R$ 607.498,31 (Seiscentos e Sete Mil, 
Quatrocentos e Noventa e Oito Reais e Trinta e Um Centavos).

Belém/PA, 07 de dezembro de 2009.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Presidente da CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NúmErO DE PUBLICAÇÃO: 50611

Rescisão Contratual nº. 018/09-Unilateral, Conf. Cláusula 
Contratual XII – da Rescisão 12,1 A. Contrato 329/09 – 
Dispensa de Licitação-019/09. Obj: Cláusula Segunda: Pelo 
presente ato Administrativo de Rescisão Unilateral de Contrato 
a Prefeitura Municipal declara Rescindido o Contrato celebrado 
com a Firma TELEVIDA CENTrO EsPECIALIZADO DE 
TELEDIAGNÓSTICO LTDA. Valor Remanesc.: R$ 2.592,00. 
Pgm.: 07/12/09.
PREGÃO PRESENCIAL – 082/09 – Obj: Cont. de emp. 
especializada no fornecimento de alimentação, tipo: rodízio, 
self-service e marmitex, em atendimento as pessoas oriundas de 
outras localidades a serviço desta municipalidade e aos servidores 
que se encontrem a serviço no horário de almoço, durante o 
exerc./2010. Data de abertura: 22/12/2009 às 14:30 h. A 
retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 
18h na sede da PMP, sito na R. do Contorno, 1212-Centro,onde 
se realiz. o certame.Pgm.:07/12/09.
TORNAR SEM EFEITO os CONTRATOS – 665/09 e 666/09, 
publicados no DOE nº.31.457 de 09/07/09. Pgm, 
07/12/09.

PrEFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
NúmErO DE PUBLICAÇÃO: 51099

AVIsO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2009-051/2009. Aquisição 
de um conjunto motor bomba submersa 40 HP p/substituição 
no Micro sistema de abastecimento de água do Bairro de 
Terra Amarela. Abertura dia 17.12.09 às 09:00 horas. Contato 
(93)3533-1127 ou licitacaomalegre@hotmail.com

CÂmArA mUNICIPAL DE mArABÁ
NúmErO DE PUBLICAÇÃO: 50998
CÂmArA mUNICIPAL DE mArABÁ

AVIsO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº01/2009-CPL/PPE/CMM

A Câmara Municipal de Marabá, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar certame 
licitatório, no dia 17/12/2009, às 08:00hs, cujo objeto é a 
contratação de empresa para serviço de locação de veículos 
para o Legislativo Municipal. Os interessados em obter o edital 
de licitação deverão se dirigir à sede da Câmara Municipal de 
Marabá, na sala da CPL/PPE/CMM, à Praça Duque de Caxias s/n, 
Velha Marabá, Marabá/PA.

Marabá/PA, 04 de dezembro de 2009
DÉLIO sAmPAIO AZErEDO

Pregoeiro

IND. E COM. DE PROD. DO LATICÍ NIO 
NOrTE BrAsIL LTDA

NúmErO DE PUBLICAÇÃO: 50873
IND. E COM. DE PROD. DO LATICINIO NORTE BRASIL LTDA 
recebeu da sEmA/PA a L.I. n° 357/2009, para beneficiamento 
de produtos de laticínio. A empresa localiza-se na Rod. Br 010, 
Km 22, Zona Rural, Dom Eliseu/PA. Proc. 250.999/08.

JOsE NOJOsA VIANA-mE
NúmErO DE PUBLICAÇÃO: 50868

JOsE NOJOsA VIANA-mE requereu da sEmA/PA a Licença 
de Operação, para extração de seixo e areia. A área localiza-se 
na Rod. PA 124, Margem Esquerda do Rio Guamá, Zona Rural, 
Capitão Poço/PA. Processo n° 34.154/09.

SÉRGIO MOCELIN
NúmErO DE PUBLICAÇÃO: 50516

SÉRGIO MOCELIN CPF.808.060.829-68. Tv. Projetada 2292 
Breves/PA. Prot. Nº 08/21441 de 16-01-2008 torna público 
que requereu da SEMA/PA L.O psicultura semi - extensiva esp. 
Nativa.

PArTIDO DO mOVImENTO DEmOCrÁTICO
 BRASILEIRO – PMDB

NúmErO DE PUBLICAÇÃO: 50517
PmDB - DIrETÓrIO EsTADUAL DO PArÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O PArTIDO DO mOVImENTO DEmOCrÁTICO BrAsILEIrO 
– PMDB, pelo seu Presidente da Comissão Executiva 
Estadual, de acordo com o estabelecido no Estatuto do PMDB 
e na legislação eleitoral vigente, comunica que fará realizar 
CONVENÇÃO EsTADUAL com a finalidade de eleger os 
integrantes dos órgãos partidários para o biênio 2009/2011 e 
CONVOCA todos os I. MEMBROS DO DIRETÓRIO ESTADUAL 
E RESPECTIVOS SUPLENTES; II. REPRESENTANTES DO 
PMDB NA CÂMARA FEDERAL E ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA; 
III. DELEGADOS MUNICIPAIS E RESPECTIVOS SUPLENTES, 
a fim de participarem da mesma, que acontecerá no dia 17 de 
Dezembro de 2009, com início às 08 horas e encerramento 
às 12 horas, na sede do Diretório Estadual do PMDB, sito à Rua 
dos Mundurucus, nº 1955, nesta cidade, tendo como objeto a 
seguinte:

OrDEm DO DIA
a) Eleição por voto direto e secreto, dos Membros Titulares e 
Suplentes do Diretório Estadual;
b) Eleição por voto direto e secreto, dos Membros Titulares e 
Suplentes da Comissão de Ética e Disciplina;
c) Eleição por voto direto e secreto, do(s) Delegado(s) e 
Suplentes à Convenção Estadual;
d) Após a realização da Convenção, o NOVO Diretório se reunirá, 
sob a presidência do membro efetivo presente, mais idoso, 
para eleger a Comissão Executiva Estadual, o Conselho Fiscal e 
respectivos Suplentes;
e) O que ocorrer.

Belém (PA), 07 de Dezembro de 2009.
JADER BARBALHO

Presidente do PMDB/Pa.

mErCADÃO DAs PEÇAs LTDA
NúmErO DE PUBLICAÇÃO: 50770

Mercadão das Peças Ltda - Sacramenta. Av. Senador Lemos, 
n.° 3153, torna público que requereu da SEMMA renovação 
da sua L.A.O. para Com. Varejista de Mat.de Construção em 
Geral, Com. a Varejo de Peças e Acessórios Novos para Veículos 
Automotores.

FLOrAPLAC INDUsTrIAL LTDA
NúmErO DE PUBLICAÇÃO: 50924

FLOrAPLAC INDUsTrIAL LTDA / CNPJ.34.597.658/0001-44 
Torna publico q/recebeu na SEMA,LO.3968/09, Val. 23/11/2011 
Est.Colônia do Uraim,s/n,km1/Paragominas/PA,Prot.08/541666.
FLOrAPLAC INDUsTrIAL LTDA / CNPJ.34.597.658/0001-44 
Torna publico que requereu na SEMA,a Licença Ambiental Rural 
LAR, da Fazenda D’Graus IV – Tomé açu/PA – Prot.09/30084.    

Data da Abertura: 16/12/2009
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122012545340000        339039                 0101000000          Estadual
Ordenador: Cons. ROSA DE FÁTIMA BARGE HAGE

AVIsO DE LICITAÇÃO
NúmErO DE PUBLICAÇÃO: 51024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRôNICO
NúmErO: 5/2009

Objeto: Aquisição de 70 (setenta) estantes em aço com garantia 
de no mínimo 12 meses com prestação de assistência técnica.
Entrega do Edital: Trav. Magno de Araújo, 474, Telégrafo - 
Diretoria de Administração/DAD, 2º andar do TCM/PA, no horário 
de 8 às 14h, de 2ª a 6ª feira, ou extraído pela Internet, através 
do site www.tcm.pa.gov.br.
Responsável pelo certame: RAIMUNDO EDUARDO LISBOA
Local de Abertura: Auditório do TCM/PA. Trav. Magno de Araújo, 
474, Telégrafo.
Data da Abertura: 16/12/2009
Hora da Abertura: 11:30
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122012545340000       449052                 0101000000          Estadual
Ordenador: Cons. ROSA DE FÁTIMA BARGE HAGE


